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Samorz¹dowyOrêdownik

Oddano do użytku kolejne tereny rekreacyjne w Gminie Kościan. Turew wzbogaciła
się o „Ostoję rekreacyjną dla mieszkańców wsi”, w skład której wchodzi plac zabaw dla
najmłodszych z altaną drewnianą, bujakami sprężynowymi, huśtawkami oraz zesta-
wem zabawowym ze zjeżdżalnią i karuzelą, place do gry w boule, minigolfa i ping-ponga
terenowego, a także plac rekreacyjny z miejscem na ognisko i altanami. Całość terenu
została zagospodarowana trawnikami dywanowymi lub nawierzchnią żwirową, wypo-
sażona w ławki i kosze na śmieci oraz ogrodzona siatką parkanową. Koszt tej inwesty-
cji wyniósł 131.910,89 zł. W Łagiewnikach wybudowano „Strefę rekreacji i wypoczyn-
ku”, utwardzoną kostką betonową lub nawierzchnią żwirową oraz upiększoną trawni-
kami dywanowymi, na której wzniesiono 2 altany ogrodowe oraz plac zabaw dla dzieci
z wyposażeniem dodatkowym (bujaki sprężynowe, huśtawki, zjeżdżalnia, karuzela i
zestaw sprawnościowy). Plac ogrodzono siatką parkanową. Inwestycja pochłonęła
68.898,04 zł i została zrealizowana, podobnie jak zadanie w Turwi, przez Przedsiębior-
stwo Budowlane „BUDOMONT” z Kościana. Obie inwestycje realizowane były w ra-
mach programu Odnowy Wsi pod nazwą „Pięknieje wielkopolska wieś” i zostały dofi-
nansowane z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w
łącznej kwocie 100.000 zł. Ponadto w Kiełczewie i Darnowie oddano do użytku place
zabaw dla dzieci wyposażone m.in. w zestaw zabawowy i sprawnościowy, ściankę wspi-
naczkową, huśtawki i bujaki. Wykonawcą tych inwestycji i dostawcą sprzętu rekreacyj-
nego, które kosztowały w sumie 50.000 zł była firma FORESTO – Waldemar Moroz ze
Środy Wielkopolskiej. Zadanie sfinansowano z budżetu Gminnej Komisji Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.                                                                    (md)

Kolorowe place zabaw

Turew

ŁagiewnikiDarnowo

Akty nadania rocznych stypendiów Stowarzyszenia Oświa-
towego im. Dezyderego Chłapowskiego w Kościanie wręczono
podczas ostatniej sesji Rady Gminy Kościan. Z pomocy finan-
sowej organizacji korzystać będzie pięciu mieszkańców gmi-
ny Kościan. Są to uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im.
Oskara Kolberga w Kościanie: Sylwia Kozłowska i Agnieszka
Maik – uczennice klasy drugiej, Zuzanna Pacholczyk uczęsz-
czająca do klasy trzeciej, oraz Piotr Rumiński – uczeń klasy
pierwszej. Najmłodszą stypendystką jest Małgorzata Maik
– uczennica drugiej klasy Gimnazjum nr 4 w Kościanie. Wy-
sokość przyznanych stypendiów waha się od 150 do 400 zł.
Akty nadania stypendiów wręczali Renata Stawujak-Rataj-
czak – z-ca Prezesa Stowarzyszenia Oświatowego im. Dezy-
derego Chłapowskiego w Kościanie oraz Henryk Bartoszew-
ski – Wójt Gminy Kościan. Stypendyści oprócz gratulacji otrzy-
mali również gminne upominki oraz albumy „W krainie pta-
ków Dezyderego Chłapowskiego”.                                    (mn)

Stypendyści Chłapowskiego
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miasto Koœcian

W niedzielę 23 października br. w 72. rocznicę pu-
blicznych egzekucji przez hitlerowskiego najeźdźcę pod
ratuszem w Kościanie, mieszkańcy miasta wraz z ko-
ściańskimi parlamentarzystami, Marszałkiem Woje-
wództwa Wielkopolskiego, władzami samorządowymi
miasta gminy i powiatu kościańskiego, delegacjami i
pocztami sztandarowymi szkół, związków, stowarzy-
szeń i organizacji kombatanckich na kościańskim Ryn-
ku oddali hołd pomordowanym w październiku i listo-
padzie 1939 roku mieszkańcom Kościana i Ziemi Ko-
ściańskiej.

Od 2009 roku z inicjatywy marszałka województwa
wielkopolskiego organizowana jest społeczna akcja „Za-
pal Znicz Pamięci”, której opieką medialną zajmuje się
Radio Merkury. Inicjatywa obywatelska w swoim zało-
żeniu ma pomagać mieszkańcom Wielkopolski pielę-
gnować pamięć historyczną lokalnej społeczności.

- Mamy świadomość faktu budowania wspólnoty re-
gionalnej, która ma swoją przyszłość i przeszłość, ma też
swoją tożsamość - mówił podczas wywiadu w Radio Mer-
kury Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek
Woźniak – Uczczenie rozstrzelanych patriotów z Wielko-
polski jest obchodzone w skali lokalnej społeczności, ale
nie jest szerzej znane. Nie możemy zapomnieć poświęce-
nia i przelanej dla ojczyzny krwi naszych ojców i dziad-
ków. Trzeba pamięć o bohaterach tamtych wydarzeń oca-
lić od zapomnienia i uczcić, przekazując ich wzorce mło-
dym pokoleniom.

Zapal Znicz Pamięci

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga oraz Przewod-
niczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz za-
praszają na uroczyste obchody Święta Niepodległości:
10 listopada 2011r.  (czwartek)
godz. 19.00 - Koncert Orkiestry Kameralnej Polskiego
Radia „Amadeus” współfinansowany przez Samorząd
Województwa Wielkopolskiego, sala KOK, wstęp płatny,
11 listopada 2010 r.  (piątek) Święto Niepodległości
 godz. 12.30 - Msza Święta w Intencji Ojczyzny w Ko-
ściele farnym pw. NMP Wniebowziętej,
godz. 13.30 – Uroczystości patriotyczne z udziałem Kom-
panii Honorowej 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotni-
czego, wystąpienie Burmistrza Miasta Kościana, Niepod-
ległościowy Apel Pamięci z salwą honorową Kompanii
Wojska Polskiego, złożenie wiązanek kwiatów w miejscach
pamięci narodowej, oprawa muzyczna Orkiestra Dęta
„Ton”, Rynek.
godz. 11.00-16.00 – Uroczystościom towarzyszyć będzie
prezentacja na kościańskim Rynku sprzętu wojskowego
4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego: KTO-Roso-
mak, PRWB, WD-Rega, ZU-23-2 oraz wystawa w Ratu-
szu Sali Tradycji 1 Dywizjonu Przeciwlotniczego 4. ZPPLot,
a także wydawanie z kuchni polowej grochówki wojsko-
wej.
godz. 10.00 – Otwarty Turniej Szachowy z okazji Święta
Niepodległości o Puchar Burmistrza Miasta Kościana, os.
Piastowskie 74, budynek  KSM.

Święto Niepodległości

Inwestycje drogowe, termomodernizacyjne, melio-
racyjne i infrastruktury rekreacyjnej to główne zada-
nia realizowane jesienią na terenie miasta Kościana.

W październiku zakończyły się prace melioracyjne
na Kościańskim Kanale Obry. Samorząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego przekazał na odmulenie kanału
Obry, i jego wzmocnienie z zachowaniem walorów re-
kreacyjnego i komunikacyjnego kwotę 940 tys. zł. Za-
danie realizuje leszczyński oddział Wielkopolskiego
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu.

W tym roku prace obejmowały odmulanie i faszy-
nowanie odcinka pomiędzy mostami w ul. Marcinkow-
skiego, a mostem na drodze krajowej nr 5. Ponadto na
odcinku od ul. Piłsudskiego do wiaduktu wały zostały
podniesione o 70 cm i wzmocnione dodatkowo tłucz-
niem. Przy moście w ul. Wrocławskiej skarpę umocnio-
no dodatkowo palami i gabionami, tj. koszami drucia-
nymi z kamieniami.

Zakończenie prac melioracyjnych w pierwszym eta-
pie wzdłuż Parku Miejskiego im. Kajetana Morawskie-
go umożliwi dalszą realizację rewitalizacji parku w
ramach projektu pn. „Kościański Trakt Rekreacyjny”,
tj. przywrócenia mu charakteru rekreacyjnego. Z pro-
jektu współfinansowanego z Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego teren parku zostanie

odnowiony, powstanie blisko 4 km utwardzonych masą
mineralną alejek parkowych, spełniających funkcje re-
kreacyjne oraz pieszo-rowerowe. Ponadto w ważnych
miejscach w parku zostanie zainstalowane nowe oświe-
tlenie parkowe, które uzupełni mała architektura, po-
jawią się także drewniane kładki z balustradami i
nowe ławki.

Z tego samego projektu przebudowywana i rozbu-
dowywana na cele rekreacyjne jest zabytkowa Wieża
Ciśnień, która ma zostać udostępniona mieszkańcom
w przyszłym roku. Firma Partner z Leszna wykonuje
prace remontowe i adaptacyjne za kwotę ok. 1.990 tys.
zł. W pomieszczeniach budynku dobudowanego do wie-
ży urządzone będzie zaplecze sanitarno-szatniowe i
salka konferencyjna, a w przeszkolonym łączniku hol,
poczekalnia i punkt informacyjny. Rozstrzygnięty już
został przetarg na zaprojektowanie i wykonanie w
budynku wieży ściany wspinaczkowej składającej się
z 3 części – ściany dużej, ściany dla dzieci oraz bulde-
ringowej o łącznej powierzchni ok. 345m2 wraz z wypo-
sażeniem. Ponownego przeprowadzenia wymaga jed-
nak przetarg na dostawę wraz z montażem teleskopu,
kamery i komputera z oprogramowaniem do obserwa-
torium astronomicznego.

Dobiega końca termomodernizacja kościańskiej
„trójki”. Z projektu unijnego pn. „Termomodernizacja
obiektów użyteczności publicznej: Przedszkola Samo-
rządowego nr 1, Zespołu Szkół nr 2, Zespołu Szkół nr 3
w Kościanie” z Wielkopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Działania 3.2 Termomodernizacja
budynków użyteczności publicznej, ocieplany jest bu-
dynek szkolny i stropy piwniczne. Ma to zapobiec utra-
cie ciepła do atmosfery i oszczędności energii wyko-
rzystywanej do ogrzania obiektów.

Prace inwestycyjne w kościańskich drogach są rów-
nież finalizowane. Zakończona jest już przebudowa na
ciąg pieszo-jezdny z kostki betonowej z chodnikami po
obu stronach ul. A. Bukowieckiej. W ulicy budowana
była także kanalizacja deszczowa i teletechniczna.

Samorząd Kościana dofinansowuje również prze-
budowę dróg z terenu miasta, które wykonuje powiat
kościański: kwotą 550 tys. zł zadanie przebudowy ul.
Łąkowej i Północnej, a kwotą 925 tys. zł - przebudowy
Al. Koszewskiego i ul. Sierakowskiego.

Wieża ciśnień z dobudowywanym zapleczem adaptowana
jest na obiekt rekreacyjny z obserwatorium astronomicz-
nym i ścianą wspinaczkową

Inwestycje
w Kościanie

Zbliża się ku końcowi inwestycja termomodernizacji Ze-
społu Szkół nr 3 w Kościanie

W połowie października br. mieszkańcy Kościana
w ramach akcji zorganizowanych przez Urząd Miejski
mogli pozbyć się z gospodarstw domowych dużych i nie-
bezpiecznych śmieci.

W dniach 13 i 14 października br. z terenu Kościa-
na odbierane były odpady wielkogabarytowe, które ze
względu na rozmiary nie mieszczą się w standardo-
wych pojemnikach na śmieci. Akcja była sfinansowa-
na w ramach opłat za odbiór odpadów komunalnych
wnoszonych przez właścicieli nieruchomości. W ramach
akcji zebrano 15,3 tony odpadów.

Natomiast w sobotę 15 października br. mieszkań-

Zbiórka odpadów
cy mogli bezpłatnie pozbyć się odpadów niebezpiecz-
nych, które zostały przez mieszkańców dostarczone do
siedmiu wyznaczonych miejsc i odebrane przez samo-
chód z pojemnikami na poszczególne odpady, czyli tzw.
mobilny punkt gromadzenia odpadów niebezpiecznych.

W ramach akcji zebrano 1,88 ton odpadów niebez-
piecznych, w tym m.in. 1,43 tony farb i rozpuszczalni-
ków oraz opakowań po nich, 50 kg leków oraz 400 kg
opon samochodowych. Cykliczna akcja odbioru odpadów
niebezpiecznych z kościańskich gospodarstw domowych
była po raz kolejny finansowana przez miasto.

Następne akcje w Kościanie wiosną przyszłego roku.

Marszałek Marek Woźniak składa pod Tablicami upamięt-
niającymi rozstrzelanych mieszkańców Ziemi Kościańskiej
kwiaty i zapalony Znicz Pamięci
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powiat Koœciañski

Zakończył się remont na drodze powiatowej Pelikan –
Kokorzyn.

Droga o długości ponad 2 km została wyremontowana
dzięki dobrej współpracy starostwa  powiatowego z Gminą
Kościan i spółką Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownic-
two. Spółka przekazała Gminie środki, które pozwoliły
wyremontować, za kwotę  ponad 1 miliona 590 tys. złotych,
nawierzchnię na całej długości remontowanego odcinka dro-
gi, kanalizację deszczową i chodniki w Kokorzynie.

W ubiegłym roku powiat wyremontował drogę na od-
cinku Kościan – Pelikan.                                                      bj

Droga
Pelikan-Kokorzyn

W tym roku największą drogową inwestycją powiatu
był remont dróg z Czempinia do Jerki. Remont ten był
przeprowadzony na wyjątkowo długim, bo 21 kilometro-
wym odcinku dróg powiatowych.

To był poważny remont – przyznaje Andrzej Jęcz – sta-
rosta kościański. Inwestycja kosztowała prawie 7 milio-
nów złotych. Remont tylu kilometrów drogi – to duże wy-
zwanie i spory sukces – bardzo nas on cieszy, tym bar-
dziej, że z jego efektów będą mogli korzystać mieszkańcy
nie tylko jednej gminy. Inwestycja nie byłaby możliwa –
wyjaśnia starosta -  gdyby nie to, że pozyskaliśmy prawie
połowę potrzebnej na nią kwoty z Narodowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych. Jestem też wdzięczny sa-
morządom gminy Kościan, Czempiń i Krzywiń, które
wsparły naszą inwestycję, łącznie, ponad milionem zło-
tych.

Na całym remontowanym odcinku z Czempinia przez
Borowo - Gorzyczki - Stary Gołębin - Turew - Rąbiń -
Łuszkowo do Jerki droga ma nową nawierzchnię bitu-
miczną. Na całej trasie utwardzono pobocza i odtworzono
rowy. Wzdłuż remontowanych dróg, szczególnie w miej-
scach, gdzie przy drodze rosną drzewa, usunięto krzewy i
niebezpieczne konary. W wielu miejscach wyznaczono bez-
pieczne przejścia dla pieszych, postawiono bariery ochron-
ne oraz zbudowano zatoczki autobusowe. W celu poprawy
bezpieczeństwa niebezpieczne zakręty zostały skorygowa-
ne. Remont przeprowadzony na terenie Turwi, Rąbinia,
Łuszkowa i Jerki, przede wszystkim remont chodników
zdecydowanie wpłynął na ich estetykę .                            bj

Nowych
21 kilometrów drogi

Zakończyła się prowadzona przez Powiat Kościański
przebudowa ulicy Koszewskiego w Kościanie.
W lipcu zakończyły się prace na sąsiadującej z nią ulicą
Sierakowskiego. Pierwszy odcinek ulicy Sierakowskiego
został wyremontowany w 2010 roku.

Koszt powiatowych inwestycji wyniósł 3 miliony 268
tys. złotych. Ich realizacja była  możliwa dzięki unijnemu
wsparciu - w wysokości 1 miliona 461 tys. złotych - otrzy-
manemu w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego. Powiat złożył odpowiedni wniosek, który
został wysoko oceniony - uplasował się na 7 miejscu listy
rankingowej, co gwarantowało dofinansowanie budowy.
Inwestycja prowadzona i finansowana przez Powiat Ko-
ściański otrzymała także wsparcie samorządu Miasta
Kościana. Jest ona kolejnym etapem realizacji powiato-

Zakończyły się prace
wego programu remontu dróg powiatowych w mieście Ko-
ścianie.

W ramach prac na ulicy Koszewskiego położono
nową nawierzchnię, wymieniono krawężniki i wybudo-
wano nowe chodniki z kostki brukowej. Ulica została
odwodniona, zamontowano nowe kratki ściekowe i wy-
mieniono żeliwne włazy studni. Wyznaczono wiele no-
wych miejsc parkingowych, wyłożono kostką wjazd na
cmentarz. W ramach inwestycji wzdłuż całej ulicy po-
sadzono 160 dębów i klonów. Drzewa, jeśli nie zostaną
zniszczone przez wandali mają szanse dodać uroku
ulicy.

Wykonawcą przebudowy była firma Dromost Sp. z o. o.
z Żabna. Wyremontowane ulice mają prawie dwa kilome-
try długości.                                                                             bj



paŸdziernik 20114strona

gmina Koœcian

Gmina Kościan oddała do użytku odnowione przystanki autobusowe w Katarzyni-
nie,  Łagiewnikach i Krzanie. Remonty obejmowały utwardzenie nawierzchni pod
przystanki z kostki brukowej i postawienie wiat dla pasażerów. Wykonawcą robót
była Firma Usługowo-Handlowa Jacek Kubiak z Kościana, a koszt zadania to 5.189,12
zł. Rowerzyści mogą cieszyć się również z nowych altan postojowych przy ścieżkach
rowerowych w Kiełczewie i Kokorzynie. Zadanie pod nazwą „Miejsca postojowe przy
ścieżce rowerowej Kościan-Kokorzyn-Kiełczewo” obejmowało przygotowanie terenu
pod budowę (wykonawca: Usługi Transportowo-Rolniczo-Sprzętowe Sławomir Tomiak
z Sierakowa) oraz zakup i montaż drewnianych altan rowerowych krytych gontem
papowym wraz ze stolikami, Ławkami i koszami na śmieci na miejsca postojowe
(Firma Piotr Dropiński z Leszna). Całkowity koszt zadania zamknął się w kwocie
21.000 zł, z czego Gmina Kościan uzyskała dofinansowanie z budżetu Departamentu
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w kwo-
cie 11.000 zł. (md)

Nowe przystanki

Ochotnicza Straż Pożarna ze Starych Oborzysk po raz
pierwszy brała udział w IV Międzynarodowych Zawodach
Sikawek Konnych w Budapeszcie. Strażacy z Oborzysk, jako
jedyni z Polski, wyjechali na Węgry na zaproszenie Ochotni-
czej Straży Pożarnej z Budapesztu „Angyalföld”. Zawody
cieszyły się bardzo dużą popularnością i zgromadziły rzesze
mieszkańców stolicy Węgier pragnących obejrzeć strażaków
sprawnie posługujących się sprzętem pochodzącym z prze-
łomu XIX i XX wieku. Spośród dwunastu drużyn zagranicz-
nych nasi strażacy w składzie Przemysław Maćkowiak,
Mateusz Przybyła, Krzysztof Lis, Łukasz Kmiecik, Łukasz
Mateusz Kmiecik, Przemysław Moskalski, Wojciech Lajsz-
ner, Michał Łukaszyk, zajęli w klasyfikacji końcowej czwar-
te miejsce.

Wyjazd na Węgry nie ograniczył się tylko do udziału w
zawodach. Organizatorzy przygotowali ciekawy program
imprez towarzyszących. Strażacy m.in. zwiedzili centrum
stolicy z budynkiem węgierskiego parlamentu, odbyli rejs
statkiem po Dunaju, zwiedzili kutry będące na wyposaże-
niu węgierskiego wojska i oczywiście gościli w miejscowej
jednostce Państwowej Straży Pożarnej.

Zawody w Budapeszcie były trzecimi z kolei, w których
brała udział drużyna OSP ze Starych Oborzysk. Pierwsze
doświadczenia strażacy zdobywali w startach w Cichowie w
roku 2010 i 2011. A wszystko zaczęło się wiosną 2009 roku,
kiedy to OSP zakupiła, wymagającą gruntownej renowacji,
sikawkę konną. Była to rzadka i niecodzienna okazja. Re-
montu sikawki, pochodzącej z końca XIX wieku, podjęła się
firma pana Hieronima Samelczaka z Lipna. Pieniądze na
ten cel pochodziły z wielu źródeł. Poza przedsiębiorcami z
Oborzysk znacznego wsparcia udzieliła Gmina Kościan.
Ostanie lata to okres wielu osiągnięć. Wielokrotnie mło-
dzieżowe drużyny plasowały się na czołowych miejscach w
gminnych zawodach młodzieżowych drużyn pożarniczych.
Wyjątkowo szczęśliwy okazał się bieżący rok. Drużyna ko-
bieca zajęła bowiem pierwsze miejsce w zawodach powiato-
wych. Sukcesy OSP ze Starych Oborzysk w wielu dziedzi-
nach to przede wszystkim efekt pracy młodego pokolenia
strażaków, w tym m.in. druha Przemysława Maćkowiaka i
Marcina Adamczaka. Ten sukces to także wynik bardzo do-
brze układającej się współpracy rożnych firm, środowisk i
organizacji ze Starych Oborzysk.                                                                      (mn)

Druhowie
ze Starych Oborzysk
w Budapeszcie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościanie
od stycznia br. realizuje III edycję projektu systemo-
wego „Twoja aktywność - Twój rozwój” współfinanso-
wanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludz-
ki Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działa-
nie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Pod-
działanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej inte-
gracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Celem głównym projektu jest wspieranie nabywania
oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych w okre-
sie I – XII.2011r. 20 osób (16 kobiet i 4 mężczyzn) z
gminy Kościan będących w wieku aktywności zawo-
dowej, korzystających ze świadczeń pomocy społecz-
nej zagrożonych wykluczeniem społecznym.

W ramach Zadania Aktywna Integracja dla 20 uczest-
ników projektu przewidziano szereg działań wspierających.
Jedną z form skierowaną do wszystkich BO były warszta-
ty psychospołeczne dotyczące umiejętności interperso-
nalnych. W ramach aktywizacji zawodowej wszyscy BO
uczestniczyli w warsztatach doradztwa zawodowego
związanych z aktywnymi metodami poszukiwania pracy.

Kolejną formą wsparcia były kursy aktywizacji spo-
łecznej. Część osób - 4 panie i 4 panów - uczestniczyła w
kursie motywacji do zmiany (20h). Zajęcia prowadzone
przez panią psycholog w formie teoretyczno-warsztatowej
dotyczyły m.in. decyzji i wyznaczania celów, elementów pro-
cesu zmian i ich wpływu na codzienne życie oraz motywacji
do ich podejmowania. Drugim do wyboru kursem w zakre-
sie aktywizacji społecznej był kurs prowadzenia gospo-
darstwa domowego oraz zarządzania jego budżetem.
W kursie obejmującym 60h brało udział 12 uczestniczek
projektu. Zajęcia przeprowadzone zostały w ramach kilku
modułów tematycznych, m.in. planowanie żywienia, zasa-
dy  przygotowywania posiłków, higiena osobista, organiza-
cja prac domowych, racjonalne planowanie wydatków.

W zakresie aktywizacji edukacyjnej przeprowadzone zo-
stały kursy zawodowe. W oparciu o własne predyspozycje
BO mieli możliwość dokonania wyboru kursu, w którym chcie-

liby brać udział. Zdecydowana większość - 12 pań - wybrało
i uczestniczyło w kursie florystycznym. Podczas 30h kursu
uczestniczki nabyły wiedzę i umiejętności z zakresu tworze-
nia bukietów, kompozycji kwiatowych oraz dekoracji okolicz-
nościowych. Kolejnym z kursów był kurs komputerowy I i
II stopnia w wymiarze 64h, skierowany do 4 pań i 1 pana,
którzy chcieli nabyć lub pogłębić swoją wiedzę teoretyczną i
praktyczną z zakresu obsługi komputera i Internetu. Trzech
panów brało udział w kursie komputerowej obsługi pro-
gramu magazynowania. Zajęcia w wymiarze 40h obejmo-
wały zagadnienia z zakresu podstawowej obsługi komputera
oraz prowadzenia dokumentacji magazynowej.

W ostatnim dniu każdego z kursów zawodowych prze-
prowadzony został egzamin końcowy. Wszystkie osoby otrzy-
mały pozytywny wynik oraz uzyskały zaświadczenia.
Z przeprowadzonych ankiet oraz wypowiedzi uczestników
wynika, iż zajęcia w ramach projektu cieszyły się pozytyw-
nym odbiorem.

W ramach aktywizacji zdrowotnej 14 uczestników pro-
jektu – 12 pań i 2 panów – uzyskało książeczki zdrowia
do celów sanitarno-epidemiologicznych, po wcześniej-
szym skorzystaniu z badania laboratoryjnego. Działa-
nie to skierowane było do osób nie posiadających w/w ba-
dania, które wymagane jest przez wiele grup zawodowych,
może zatem ułatwić podjęcie zatrudnienia uczestniczkom/
uczestnikom projektu.

Wszyscy BO projektu objęci są szeroko rozumianą
pracą socjalną realizowaną poprzez kontrakty socjalne
oraz  wsparciem dochodowym w postaci świadczeń pie-
niężnych wypłacanych na podstawie przepisów ustawy o
pomocy społecznej w formie zasiłków celowych bądź spe-
cjalnych zasiłków celowych.

Poprzez realizację projektu „Twoja aktywność –
Twój rozwój” osoby w nim uczestniczące mają możli-
wość zwiększenia umiejętności społecznych oraz na-
bycia nowych kwalifikacji zawodowych, co wpływa
na zwiększenie ich aktywności społecznej i zawodo-
wej a także na przyjęcie pozytywnej postawy wobec
problemów i trudności dnia codziennego.

Komunikat
Wójt Gminy Kościan przypomina, że dnia 15 listopada upływa termin IV raty płatności:
- podatku rolnego i leśnego; - podatku od nieruchomości; - łącznego zobowiązania podatkowego.

W dniach 18 i 19 listopada firma REMONDIS oraz w
dniu 19 listopada br. firma TEW Gospodarowanie Odpa-
dami Sp. z o.o. będą nieodpłatnie odbierać odpady wielko-
gabarytowe (meble, dywany itp.), świetlówki, żarówki ener-
gooszczędne i rtęciowe, zużyte sprzęty AGD i RTV. Odpa-
dy należy wystawić w miejscu widocznym i dogod-
nym do odbioru (niezagrażającym ruchowi drogowe-
mu) wyznaczonym przez sołtysa Wsi do godz. 7:00
dnia odbioru.
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW:

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych
18 listopada 2011r. (piątek) - Kiełczewo, Kurowo, Kaw-
czyn, Mikoszki, Bonikowo, Sepienko, Łagiewniki, Siera-
kowo, Szczodrowo, Kokorzyn, Krzan, Kobylniki, Ponin.
19 listopada 2011r. (sobota) - Kurza Góra, Racot, Dar-
nowo, Wyskoć, Turew, Spytkówki, Witkówki, Stary Lu-
bosz, Nowy Lubosz, Pianowo, Nowe Oborzyska, Stare Obo-
rzyska.
19 listopada 2011r. (sobota) - Pelikan, Widziszewo, Czar-
kowo, Nacław, Nielęgowo, Grażyna, Nowy Dębiec, Osiek,
Januszewo, Wławie, Choryń, Katarzynin.                  (mn)

Powiatowe Stowarzyszenie LZS w Kościanie
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kościanie

Klub Strzelecki w Widziszewie
zapraszają na

XI MISTRZOSTWA GMINY KOŚCIAN
I POWIATU KOŚCIAŃSKIEGO

W STRZELANIU Z WIATRÓWKI

które odbędą się w niedzielę
13 listopada 2011 r.

od godz. 14.00
na strzelnicy sportowej

w Widziszewie.
W ramach zawodów odbędą się mistrzostwa wójtów,

burmistrzów oraz radnych
powiatu kościańskiego.



paŸdziernik 2011 strona 5

miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego wy-
wieszone zostało:
- w dniu 20.10.2011 na okres 30 dni ogłoszenie o przetargu
nieograniczonym na  pomieszczenie w budynku na nieru-
chomości położonej w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2
przeznaczone do wynajmu w trybie przetargowym na okres
1 roku na cele oświatowo- sportowe,
- w dniu 21.10.2011 na okres 21 dni wykaz powierzchni
magazynowo-produkcyjno-administracyjnej znajdującej się
w budynku na nieruchomości przy Bernardyńskiej 2 w
Kościanie przeznaczonej do wynajęcia w trybie przetargo-
wym na okres do 3 lat.

Kościański Ośrodek Kultury zaprasza na:
- 26.10.2011r. (środa) Kino Orange w KOK, seanse: godz.
9.30 „Delfin Plum”, 17.00 „Lincz”, 19.00 „Jak się pozbyć
cellulitu”, sala KOK, wstęp płatny,
- 4.11.2011r. (piątek) godz. 12.00 i 18.00 „Świętaświęta-
ipo…” – spektakl Kościańskiego Teatru Kameralnego, sala
KOK, wstęp wolny,
- 6.11.2011r. (niedziela) godz. 16.00 Rodzinne Spotkania
z Bajką „Czerwony Kapturek” w wykonaniu teatru Baj
Pomorski z Torunia, sala KOK, wstęp płatny,
- 16.11.2011r. (środa) Katolicki Teatr Edukacji, sala KOK,
- 19.11.2011r. (sobota) godz. 17.00 „Już czas…”- koncert
uwielbienia, sala KOK, wstęp wolny,
- 23.11.2011r. (środa) Spektakle teatralne dla młodzieży
szkolnej,
- 28.11.2011r. (poniedziałek) godz. 20.30 Seminarium prze-
ciwpożarowe pn. „Numery Twoich Przyjaciół 998-112” oraz
występ zespołu „Don Vasyl & Cygańskie Gwiazdy”.
Szczegóły na stronie www.kok.koscian.pl.

Imprezy kulturalne

Miasto Kościan uzyskało dofinansowanie na realiza-
cję w kościańskich szkołach podstawowych i gimnazjach
projektu pn. „Żyj dobrze i zdrowo – bądź przyjacielem sa-
mego siebie”. Dotację na projekt popularyzujący zdrowy
styl życia w szkołach oraz społecznościach lokalnych przy-
znało Ministerstwo Edukacji Narodowej w konkursie ogól-
nopolskim „Zdrowe dzieci to nasz kapitał”. W środowisku
szkolnym i pozaszkolnym 4 kościańskich zespołów szkół
promowane będzie zdrowe żywienie i aktywność fizyczna
dzieci, młodzieży i dorosłych, które będą miały wpływ na
wykształcenie pozytywnych nawyków bezpiecznego, zdro-
wego i higienicznego życia, i późniejszego dobrego startu
w dobre życie. W projekcie upowszechniane będą doświad-
czenia i metody pracy szkół promujących zdrowie. Projekt
rozpoczyna się od Dnia Walki z Otyłością 24 października
br. i potrwa do końca roku. W każdym oddziale prowadzo-
na będzie edukacja prozdrowotna. Powołany będzie miej-
ski zespół ds. promocji zdrowia, który opracuje koncepcję
przekazywanych podczas działań edukacyjnych treści.
Członkowie zespołu prowadzący zajęcia w szkole pokie-
rują również pracami stworzenia w każdej ze szkół ulotki
nt. zdrowego stylu życia, która będzie powielana i przeka-
zywana rodzinom uczniów. Równolegle w szkołach prowa-
dzony będzie miejski konkurs plastyczny o tematyce proz-
drowotnej dla 3 etapów edukacyjnych z atrakcyjnymi na-
grodami. Finałem będą mikołajkowe turnieje sportowe
dla 3 grup wiekowych, podczas których wszyscy, którzy
wezmą udział w rozgrywkach, otrzymają upominki.

Przeprowadzenie projektu ma wpłynąć na zwiększe-
nie świadomości dzieci i ich rodziców na temat ich wpły-
wu na zdrowe i dobre życie oraz utrwalenie prawidłowych
nawyków higienicznych.

Projekt prozdrowotny

W czwartek 13 października br. w Zespole Szkół nr 4 w
Kościanie odbyła się miejska uroczystość z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej. Burmistrz Miasta Kościana Michał Jur-
ga wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Kościana Pio-
trem Ruszkiewiczem złożyli życzenia i gratulacje nauczy-
cielom, i pracownikom kościańskich placówek oświatowych.
Uroczystość była również okazją do wręczenia nagród za
szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowaw-
czej dyrektorom, nauczycielom i pracownikom kościańskich
szkół i przedszkoli. W tym roku Nagrodą Specjalną Burmi-
strza Miasta Kościana uhonorowani zostali: Małgorzata
Ratajczak, Anna Przydróżna, Waldemar Sadowski, Beata
Szczepaniak, Małgorzata Hofman, Bogna Piechura, Izabela
Korzeniowska, Karolina Misiurna, Hanna Nowak, Leszek
Michalczak, Waldemar Wojtkowiak, Zbigniew Majchrzak,
Małgorzata Andersz, Urszula Iwaszczuk, Karolina Różcz-
ka, Izabela Hoffmann, Monika Starkbauer, Mirosława Mu-
eller, Aldona Chudzińska, Wanda Antkowiak, Violetta Pi-
kosz, Henryka Frąckowiak, Małgorzata Mikołajczak.

Podczas spotkania Burmistrz Miasta Kościana złożył
również szczególne gratulacje pedagogom i pracownikom
oświaty wyróżnionym odznaczeniami państwowymi i me-
dalami resortowymi. Brązowym Krzyżem Zasługi odznaczeni
zostali: Iwona Czapla nauczycielka  Zespołu Szkół nr 2, Iza-
bella Majchrzak z Zespołu Szkół nr 3 oraz  Maciej Zielonka
z Zespołu Szkół nr 4. Złoty Medal za Długoletnią Służbę
otrzymali: Małgorzata Selmoser nauczycielka Zespołu Szkół
nr 1, Waldemar Sadowski wicedyrektor Zespołu Szkół nr 1,
Danuta Kolanoś z Zespołu Szkół nr 3, Teresa Suchłobowicz i
Krzysztof Dudek z I Liceum Ogólnokształcącego oraz Graży-
na Ławińska i Maria Müller pracownicy administracyjni I
Liceum Ogólnokształcącego. Srebrne Medale za Długolet-
nią Służbę otrzymały: Dorota Hoffmann nauczycielka Ze-
społu Szkół nr 1, Dorota Zydlik z Zespołu Szkół nr 2 oraz
Jadwiga Świstak z I Liceum Ogólnokształcącego, a Brązowy

Wyróżnieni nauczyciele

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga i Przewodniczący
Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz złożyli życzenia
i wręczyli nagrody zasłużonym kościańskim nauczycielom

Medal za Długoletnią Służbę: Karolina Różczka nauczyciel-
ka I Liceum Ogólnokształcącego. Medalami Komisji Eduka-
cji Narodowej wyróżnione zostały nauczycielki Zespołu Szkół
nr 4: Alina Fojutowska, Teresa Dudek i Krystyna Matusz-
czak.

W uroczystości uczestniczyli również przedstawiciele na-
uczycielskich związków zawodowych: Leokadia Rowińska –
Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskie-
go w Kościanie oraz Ewa Nyczak – pełnomocnik Międzyza-
kładowej Komisji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidar-
ność” w Lesznie.

Po części oficjalnej uroczystości młodzież z Zespołu Szkół
nr 4 przedstawiła program artystyczny.

W terminie od 25 do 30 września br. w Schmalkalden
miało miejsce spotkanie uczniów z Kościana i miasta part-
nerskiego Wernshausen. W Niemczech gościło 22 uczniów ze
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kościanie wraz z opiekunami
grupy Aleksandrą Siwek i Agatą Borkowską. Poznawali ró-
wieśników z Wernshausen, którzy uczęszczają do Państwo-
wej Szkoły Podstawowej w Breitungen, a przede wszystkim
mieli okazję doskonalić swoje umiejętności komunikacji w
języku niemieckim. Zwiedzali zabytkowe miejsca, zamki,
muzea i historyczne rejony Turyngii. Byli w Schmalkalden,
Wernshausen, Eisenach, wyjechali również do Erfurtu.

Z uczestnikami wymiany spotkali się burmistrzowie
miast Schmalkalden Thomas Kaminski, dzielnicy Wern-
shausen Rainer Stoffel, a także zaproszona delegacja z Ko-
ściana Burmistrz Michał Jurga, Przewodniczący Rady Miej-
skiej Kościana Piotr Ruszkiewicz oraz Radny Rady Miej-
skiej Kościana Teodor Kubacki. Podczas rozmów przedsta-
wiciele samorządów uzgadniali dalszy rozwój współpracy
pomiędzy Kościanem i niemieckim miastem Schmalkalden,
do którego włączono w grudniu 2008r. nasze niemieckie mia-
sto partnerskie Wernshausen.

Kościaniacy w Schmalkalden

Pamiątkowe zdjęcie grupy młodzieży i szefów samorządu z
Kościana pod Ratuszem w Schmalkalden

informuje, że w dniu 17 listopada 2011 r. odbę-
dzie się ofertowy przetarg pisemny nieograniczo-
ny na wydzierżawienie gruntu w Kościanie o
powierzchni 12,00m2 przy ul. Al. Kościuszki 5-7
oraz o powierzchni 28,00 m2 przy ul. Plac Żołnie-
rza 1.
Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w sie-
dzibie Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej i Dróg w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskie-
go 6 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Miej-
skim Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej i
Dróg, tel. 65 5122875.

Kierownik Miejskiego Zakładu
Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg

w Kościanie
33. rocznica rozpoczêcia Pontyfikatu B³ogos³awionego

Jana Paw³a II na Stolicy Piotrowej oraz Dzieñ Papieski by³y
w Koœcianie uroczyœcie obchodzone podczas IV Dni Kultury
Chrzeœcijañskiej pod honorowym patronatem Burmistrza
Miasta Koœciana.

Od 21 do 24 paŸdziernika br. w Koœciañskim Oœrodku
Kultury i auli LO odbywa³y siê uroczystoœci pod przes³a-
niem „We wspólnocie z Bogiem”. W pi¹tek 21.10. przedsta-
wiane by³y pokazy dla m³odzie¿y szkolnej i mieszkañców
„Gdzie s³yszysz muzykê tam wchodŸ” – upamiêtniaj¹ce pe-
dagoga, dyrygenta, wybitnego muzyka, autora m.in. hejna³u
Koœciana - Zygmunta Cichockiego. W niedzielê koncert da³
Chór Ch³opiêcy i Mêski Filharmonii Poznañskiej „Poznañ-
skie S³owiki”, z którego dochód przeznaczony zosta³ na bu-
dowê Koœcio³a pw. B³. Jana Paw³a II na os. Konstytucji 3
Maja. A w poniedzia³ek 24.10. w Liceum im. O. Kolberga
m³odzie¿, pod kierownictwem A. Podgórskiej, prezentowa³a
„Polsk¹ poezjê Religijn¹”.

IV Dni Kultury Chrzeœcijañskiej
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powiat Koœciañski

W dniu 6 października 2011 roku odbyło się uroczyste
otwarcie nowej siedziby Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie. Budynek mieści się przy ulicy Gostyńskiej 38.

Na zaproszenie dyrektor PCPR  Grażyny Talarczyk w
uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz samo-
rządowych ze starostą Andrzejem Jęczem na czele, wła-
dze miasta Kościana, parlamentarzyści, przedstawiciele
samorządów gmin, policji, straży pożarnej, Sądu Rejono-
wego w Kościanie   pracownicy PCPR oraz pracownicy gmin-
nych ośrodków pomocy społecznej.

Dyrektor Grażyna Talarczyk powitała wszystkich
uczestników uroczystości. Podziękowała władzom Powia-
tu Kościańskiego za zaangażowanie i zrozumienie potrzeb
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Starosta Andrzej
Jęcz zwracając się do uczestników spotkania wyraził ra-
dość z otwarcia nowej siedziby Centrum. Cieszę się ogrom-
nie, że ten budynek powstał i służyć będzie temu, do czego
powołane jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, czyli
rodzinie, a przede wszystkim młodym mieszkańcom nasze-
go powiatu – mówił. Wszyscy byśmy chcieli, aby każde dziec-
ko cieszyło się szczęściem pełnej rodziny, ale niestety tak nie
jest. Życie niesie także za sobą nieszczęścia i tragedie, które
bardzo często spotykają dzieci, a im bardzo trudno sobie z
nimi poradzić. Chcemy, aby ten nowy obiekt stworzył moż-
liwości do normalnego rozwoju, dla tych, którzy nie mają
ich w swoich naturalnych warunkach  – powiedział A. Jęcz.

Prace budowlane trwały od kwietnia 2010 roku. Ich
zakończenie miało miejsce we wrześniu. W ubiegłym roku
zakończono prace murarskie. W tym roku kontynuowano
prace budowlano – wykończeniowe. Budynek jest dosto-
sowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. W nowym
gmachu poza biurami jest przestronny pokój spotkań. W
budynku znajduje się duża świetlica, sala konferencyjna,
pokój dla pedagoga, pomieszczenia do prowadzenia zajęć
terapeutycznych, archiwum, pomieszczenia socjalne oraz
„zimowy ogród”.

Na budowę zupełnie nowej placówki w ramach Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2007-2013 Powiat Kościański pozyskał 1,4 mln zł dofi-
nansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego. Pozostałe środki pochodziły z budżetu powiatu.
Łącznie budowa kosztowała prawie 2 miliony złotych.bd

Otwarcie
nowej siedziby PCPR

Uroczystego otwarcia PCPR dokonała jego dyrektor Graży-
na Talarczyk w towarzystwie Andrzeja Jęcza, starosty ko-
ściańskiego.

W środę, 12 października 2011 roku Andrzej Jęcz, Sta-
rosta Kościański, spotkał się w starostwie z szefami  gmin
powiatu. W spotkaniu udział wzięli Dorota Lew – Pilar-
ska, Burmistrz Gminy Czempiń, Michał Jurga, Burmistrz
Miasta Kościana, Jacek Nowak, Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Krzywiń, Wiktor Snela, Burmistrza Śmigla, Henryk
Bartoszewski, Wójt Gminy Kościan.

Gościem spotkania był Czesław Marcinkowski, Geo-
deta Powiatowy oraz przedstawiciele firmy Systherm-Info
z Poznania, która stworzyła program GeoInfoV.

Podczas spotkania rozmawiano o możliwościach pod-
jęcia współpracy przy budowie systemu informacji prze-
strzennej. Gminy do swej działalności potrzebują infor-
macji przestrzennych, będących w posiadaniu Powiato-
wego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartografii.
Obecnie wymiana danych między powiatem i gminami
ma charakter jednostronny i polega na nieodpłatnym udo-
stępnianiu przez powiat gminom bazy danych m.in. ewi-

Z szefami gmin o systemie informacji przestrzennej
dencji gruntów i  budynków. Niedoskonałość istniejącego
systemu sprawia, że w zamian za przekazywane dane
starostwo nie uzyskuje od gmin gromadzonych przez nie
danych przestrzennych, np. nazw ulic, adresów. Omawia-
ny projekt współpracy polegałby na tym, że wszystkie za-
interesowane podmioty tworzyłyby  jeden wspólny sys-
tem informacji przestrzennej. Dzięki takiemu portalowi
zarówno współpracujące jednostki, jak też inni użytkow-
nicy internetu mieliby zapewniony dostęp do aktualnej,
wiarygodnej i kompleksowej informacji przestrzennej. Taki
system ma wiele zalet. Jedną z nich jest to, że zmiany
wprowadzane na szczeblu gmin są na bieżąco aktualizo-
wane i dostępne na szczeblu powiatu.

Pracownicy firmy Systherm-Info z Poznania zaprezen-
towali uczestnikom spotkania stworzony przez firmę pro-
gram, na którego bazie mógłby powstać w powiecie sys-
tem informacji przestrzennej. Podobne rozwiązania funk-
cjonują np. w powiecie wrocławskim.                                  bj

Podczas spotkania rozmawiano o możliwościach podjęcia współpracy przy budowie systemu informacji przestrzennej.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Andrzej Jęcz, Staro-
sta Kościański przyznał nagrody wyróżniającym się peda-
gogom pracującym w Poradni Psychologiczno – Pedagogicz-
nej i szkołach prowadzonych przez powiat.

W uroczystości, która odbyła się w czwartek 13 paź-
dziernika w starostwie powiatowym, na zaproszenie sta-
rosty wzięli również udział: Iwona Bereszyńska, Przewod-
nicząca Rady Powiatu Kościańskiego, Edward Strzymiń-
ski, Wicestarosta Kościański, dyrektorzy placówek oświa-
towych podległych powiatowi oraz pracownicy Wydziału
Oświaty i Spraw Społecznych starostwa.

Starosta A. Jęcz witając gości wyraził radość z możli-
wości spotkania. Tym spotkaniem chcemy zaakcentować
ważność państwa pracy i odpowiedzialności.  Jest to odpo-
wiedzialność zasadnicza i fundamentalna ponieważ to pań-
stwo – mówił starosta - wzięliście na siebie odpowiedzial-
ność za kształtowanie charakterów, wiedzy i umiejętności
młodego pokolenia - osób, które będą kształtować przy-
szłość naszej Ojczyzny.

Zawsze to podkreślam – zaznaczył starosta - że jest to
praca, która nie może być porównywana z innymi. W chwili
obecnej obserwujemy pewnego rodzaju ostracyzm wobec
działalności szkół i samych nauczycieli. Często podnosi się
kwestie wymiaru czasu pracy, albo szybkości wzrostu pen-
sji nauczycieli. Nie ma – podkreślił A. Jęcz - dobrze funk-
cjonującego państwa i społeczeństwa bez dobrego sytemu
edukacji, w którym nauczyciele mają zasadniczą, funda-
mentalną rolę. Praca nauczycieli musi być dobrze postrze-
gana i wynagradzana.

Cieszymy się – mówił starosta przed wręczeniem na-
gród wyróżnionym nauczycielom - że prowadzone przez nas
szkoły mają tak dobre wyniki kształcenia. Potwierdzają
ten fakt źródła, zestawienia wyników maturalnych, wyniki
egzaminów kwalifikacji zawodowych. Szkoły w powiecie ko-
ścińskim w bardzo dobry sposób wypełniają swoje zada-
nia. Jesteście państwo animatorami wielu nowych przed-
sięwzięć pedagogicznych, inicjatorami nowych - w obszarze
szkolnictwa zawodowego - kierunków kształcenia, jeste-
ście państwo w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej
animatorami nowych sposobów form oddziaływania psy-
chologicznego. Zasługujecie na wyróżnienie i dostrzeżenie.

Starosta wyróżnił nauczycieli
Nagrody z rąk starosty otrzymali:
- Justyna Kram - pedagog w Poradni Psychologicznej – Pe-
dagogicznej w Kościanie,
- Katarzyna Snela - nauczyciel dyplomowany przedmiotów
zawodowych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nie-
tążkowie, uczy technologii gastronomicznej z obsługą kon-
sumenta, urządzania zakładów gastronomicznych i gospo-
darstw domowych, podstaw żywienia człowieka, przedmiotu
specjalizacyjnego z zakresu żywienia zbiorowego, prowa-
dzi zajęcia praktyczne,
- Romana Woroch – nauczyciel dyplomowany przedmio-
tów zawodowych  w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych
w Kościanie, uczy  konstrukcji budowlanych, technologii
budownictwa, podstaw budownictwa, podstaw projekto-
wania,
- Barbara Kaźmierczak-Misiorna – nauczyciel dyplomo-
wany w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie,
uczy przedmiotów zawodowych: towaroznawstwa, sprze-
daży towarów, technologii informacyjnych,
- Tomasz Jąder – nauczyciel dyplomowany wychowania fi-
zycznego w Zespole Szkół im. Marii Konopnickiej w Ko-
ścianie,                                                                                    bj

Starosta Kościański przyznał nagrody wyróżniającym się
pedagogom pracującym w Poradni Psychologiczno – Peda-
gogicznej i szkołach prowadzonych przez powiat.
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Już 6 listopada na ulicach Kościana VII raz miłośnicy
sportu i biegania będą rywalizowali na trasie Międzyna-
rodowego Kościańskiego Półmaratonu im. dra Henryka
Florkowskiego.

Półmaraton z każdym rokiem cieszy się coraz więk-
szym zainteresowaniem biegaczy. To duża okazja do pro-
mocji naszego miasta i powiatu. Mimo pewnych utrud-
nień komunikacyjnych  związanych z organizacją biegu
zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta i powiatu,
jeśli nie do czynnego udziału w imprezie, to do aktywnego
kibicowania i dopingowania sportowców.  Na starcie staną
dziesiątki biegaczy. Wyjdźmy z domów, by im kibicować!

Zapraszamy do kibicowania

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Niepełnosprawnością
Intelektualną „Patrzmy Sercem” wzięło udział w organizo-
wanej pod hasłem „Podziel się posiłkiem” zbiórce żywności.

Zbiórka, do której włączyli się pracownicy Zespołu
Szkół im. Marii Konopnickiej oraz wolontariusze ze szkół
ponadgimnazjalnych w Kościanie, została przeprowadzo-
na w kościańskich marketach: „Biedronka”, „Kaufland,
„Netto, „Intermarche” i „Tesco. Akcji patronował leszczyń-
ski Bank Żywności.

Wolontariusze dzięki życzliwości kupujących zebrali
1143 kg artykułów spożywczych, z których zostały przygo-
towane paczki żywnościowe dla dzieci z rodzin potrzebu-
jących pomocy.

Zbiórka żywności na stałe wpisała się w kalendarz
Stowarzyszenia, które przy jej realizacji zawsze może li-
czyć na zaangażowanie wolontariuszy, nauczycieli i pra-
cowników szkoły.

Organizatorzy zbiorki dziękują wszystkim darczyń-
com, którzy obok tej szlachetnej inicjatywy nie przeszli z
obojętnością.                                                                          bj

Więcej niż tona

Pracownicy Zespołu Szkół im. Marii Konopnickiej oraz
wolontariusze ze szkół ponadgimnazjalnych w Kościanie
zebrali ponad tonę artykułów spożywczych, z których zo-
stały przygotowane paczki dla dzieci potrzebujących po-
mocy.

Od października uczniowie Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych im. F. Ratajczaka w Kościanie kształcący się
w klasie techników gazownictwa mają nową salę dydak-
tyczną. Pracownia, w otwarciu której na zaproszenie dy-
rekcji szkoły brali udział przedstawiciele władz samo-
rządowych ze starostą Andrzejem Jęczem na czele, pra-
cownicy Wielkopolskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. w
Poznaniu z prezesem Zarządu Zdzisławem Kowalskim,
władze miasta Kościana, pracownicy, nauczyciele oraz
uczniowie szkoły, mieści się w na terenie warsztatów ZSP
przy ul. Młyńskiej w Kościanie.

Podczas uroczystego otwarcia sali dyrektor szkoły, Mał-
gorzata Durek, witając zaproszonych gości przedstawiła,
krótką historię utworzenia innowacyjnego kierunku
kształcenia. To bardzo ważne wydarzenie dla nas, ponie-
waż nasza szkoła jako jedyna w Wielkopolsce, a druga w
Polsce, kształci młodzież w zawodzie technik gazownictwa
– mówiła. Podziękowała również władzom powiatu oraz
Zarządowi Wielkopolskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o.
w Poznaniu za zaangażowanie w sprawę otwarcia i roz-
woju tego kierunku kształcenia. Starosta Andrzej Jęcz
zwracając się do uczestników uroczystości również wyra-
ził radość z funkcjonowania oddziału kształcącego w za-
wodzie technik gazownictwa oraz z uruchomienia nowej
pracowni dydaktycznej. Gazownictwo jest technologią przy-
szłości – mówił A. Jęcz – Jednakże bez patronatu Wielko-
polskiej Spółki Gazownictwa, nie byłoby to możliwe. Dzię-
kuję za zaangażowanie się Prezesa Wielkopolskiej Spółki
Gazownictwa, który osobiście bywał w szkole, rozmawiał z
uczniami. Świadczy to o bardzo profesjonalnym podejściu
do tematu – mówił. Prezes Zdzisław Kowalski podzięko-
wał dyrektorowi szkoły i staroście za współpracę. Zwra-
cając się do uczniów przyznał, że utworzony w Kościanie
kierunek jest bardzo atrakcyjny dla młodzieży, także ze
względu na bardzo dużą przyszłość, w związku z głośno
omawianym obecnie wydobyciem gazu łupkowego, czy
ogromnymi złożami gazu ziemnego na terytorium Polski.
Na koniec zachęcał również uczniów do kontynuacji nauki
na uczelniach wyższych.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonał przedstawiciel
samorządu uczniowskiego Krzysztof Trojanowski, staro-
sta Andrzej Jęcz, Zdzisław Kowalski prezes Wielkopol-
skiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. w Poznaniu oraz Mał-
gorzata Durek, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych im. F. Ratajczaka.

Nowa pracownia dydaktyczna wyremontowana zosta-
ła za 115 tys. złotych. Środki pochodziły z budżetu Powia-
tu Kościańskiego. Wyposażenie sali ufundowała Wielko-
polska Spółka Gazownictwa.

Na koniec uroczystości prezes Wielkopolskiej Spółki
Gazownictwa wręczył dyrektorce szkoły ufundowanego
przez spółkę laptopa oraz rzutnik multimedialny.       bd

Otwarcie
nowej sali dydaktycznej

Nowa pracownia dydaktyczna wyremontowana została za
115 tys. złotych. Środki pochodziły z budżetu Powiatu Ko-
ściańskiego. Wyposażenie sali ufundowała Wielkopolska
Spółka Gazownictwa.

Uczestnicy Półmaratonu pobiegną aleją Kościuszki, a tak-
że ulicami: Bernardyńską, Gwardii Ludowej, Kaźmiercza-
ka, Kasprowicza, Kilińskiego, Konopnickiej, Kościelną,
Maya, Marcinkowskiego, Mickiewicza, Moniuszki, Mo-
stową, Nadobrzańską, Rynek, Szewską, Plac Niezłom-
nych, Plac Paderewskiego, Plac Wolności, ulice: Sienkie-
wicza, Sierakowskiego, Skłodowskiej-Curie, Strzelecką,
Surzyńskiego, Wyszyńskiego.

Przebieg trasy przedstawia mapa.
Więcej szczegółów na temat samej imprezy, zasad startu,
jej organizatorów i sponsorów znajdziecie Państwo pod
adresem : www.sanakoscian.pl/polmaraton/                    bj
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w październiku w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni
wolne.
1. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 1 listopada 2011
2. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 2 listopada 2011
3. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 3 listopada 2011
4. Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 4 listopada 2011
5. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 5 listopada 2011
6. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 6 listopada 2011
7. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 7 listopada 2011
8. APTEKA „Nacławska” Kościan, ul. Nacławska10/1 8 listopada 2011
9. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 9 listopada 2011
10.Św. Łukasza Kościan, ul. Szkolna 54 10 listopada 2011
11. Pod Białym Orłem Kościan , ul. Rynek 21 11 listopada 2011
12. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 12 listopada 2011
13. Apteka - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 13 listopada 2011
14. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 14 listopada 2011
15. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 15 listopada 2011
16. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 16 listopada 2011
17. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 17 listopada 2011
18. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 18 listopada 2011
19. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 19 listopada 2011
20. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 20 listopada 2011
21. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 21 listopada 2011
22. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 22 listopada 2011
23. APTEKA „Nacławska” Kościan, ul. Nacławska10/1 23 listopada 2011
24.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 24 listopada 2011
25. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 25 listopada 2011
26.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 26 listopada 2011
27. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 27 listopada 2011
28. Apteka - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 28 listopada 2011
29. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 29 listopada 2011
30. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 30 listopada 2011

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 65 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 65 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Internet:
www.koscian.pl
Gmina: 65 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; Inter-
net: gminakoscian.pl

powiat Koœciañski

Przedstawiciele Koła Łowieckiego „Knieja” Kościan
oraz Starostwa Powiatowego w Kościanie dokonali wsie-
dlenia 45 zajęcy na terenie obwodu łowieckiego nr 333.

Szaraki zostały wychowane w zamkniętej hodowli,
po krótkim pobycie na ogrodzonym terenie adaptacyj-
nym zasilą miejscową populację tego gatunku. Zające
zakupiono ze środków pochodzących budżetu powiatu
kościańskiego przeznaczonych na działania w zakresie
ochrony bioróżnorodności. Wsiedlanie zajęcy jest ele-
mentem realizacji „Programu regulacji liczebności lisa
w obwodach łowieckich na terenie Powiatu Kościańskie-
go w celu restytucji zająca szaraka”.

Najważniejsze założenia realizowanego programu
to zmniejszenie liczebności lisów poprzez intensywną
redukcję tego gatunku w wyniku prowadzenia racjonal-
nej gospodarki łowieckiej. To działanie ma wpłynąć na
zwiększenie liczebności zwierzyny drobnej, głównie za-
jęcy. Drugim elementem tego programu jest zwiększe-
nie liczebności populacji zajęcy poprzez zasiedlenia
osobnikami zakupionymi przez Starostwo Powiatowe
w Kościanie

Do programu przystąpiły wszystkie koła łowieckie
dzierżawiące obwody łowieckie na terenie powiatu ko-
ściańskiego oraz miejscowe Ośrodki Hodowli Zwierzy-
ny. Program jest koordynowany przez Wydział Archi-
tektury, Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa
Powiatowego w Kościanie oraz Stację Badawczą PZŁ w
Czempiniu.

W 2008 roku wsiedlono pierwsze zające. Na łąki na-
szego powiatu, a konkretnie obwodu łowieckiego nr 333,
trafiły wówczas 42 zające. Zakupiono je w Nadleśnic-
twie Świebodzin oraz w Ośrodku Hodowli Zwierzyny ZG
PZŁ w Gradowie. Rok później 18 zajęcy, odłowionych ze
środowiska naturalnego, wsiedlono w obwodzie łowiec-
kim nr 337.

W tym roku zające trafiły na teren obwodu, w któ-
rym, w ciągu ostatnich dwóch lat dokonano redukcji dra-
pieżników na poziomie zapewniającym przetrwanie i
odrodzenie drobnej zwierzyny. Monitorowane stale sta-
ny liczebności zająca pozwalają uznać, iż na terenie
całego powiatu kościańskiego nastąpił wyraźny wzrost
liczebności zajęcy. Monitorujący program są zdania, że
międzygatunkowa równowaga niedługo zostanie w śro-
dowisku naturalnym powiatu przywrócona.             zd/bj

Wsiedlono 45 zajęcy

Przypominamy wszystkim mieszkańcom naszego po-
wiatu o zbliżającej się już kolejnej edycji projektu foto-
graficznego PKS - osiem dni z życia powiatu kościańskie-
go. Autorem projektu realizowanego przez Starostwo Po-
wiatowe, Gazetę Kościańską, wszystkie gminy naszego
powiatu jest Paweł Sałacki.

Realizowany od 2005 roku projekt to próba stworze-
nia fotograficznego listu do przyszłych pokoleń, w którym
zobrazowana zostanie codzienność ziemi kościańskiej wi-
dziana oczami wędrowców i jej mieszkańców. W ramach
projektu jego uczestnicy, profesjonaliści i amatorzy wyru-

PKS 11 11 11
szają na drogi i bezdroża powiatu w dniach, których datę
można zapisać jako ciąg powtarzających się cyfr. Rozpo-
częli 5 maja 2005 roku (05.05.05), a zakończą 12 grudnia
2012 roku (12.12.12).

W tym roku nasza przygoda z aparatem zaplanowana
na 11 listopada 2011 roku  może mieć ze względu na Świę-
to Niepodległości wyjątkowo malowniczy charakter.

Zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w kolejnej
odsłonie tej wyjątkowej fotograficznej zabawy.

Szczegóły dotyczące projektu znajdziecie Państwo na
stronie: www.projektpks.art.pl                                            bj

Od początku nowego roku szkolnego w Zespole Szkół
Specjalnych w Kościanie realizowany jest projekt „Im
wcześniej, tym skuteczniej – indywidualizacja procesu na-
uczania i wychowania uczniów klas I-III w Zespole Szkól
Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Kościanie”.

Beneficjentem projektu jest Powiat Kościański, a twór-
cami i realizatorami – nauczyciele Zespołu Szkół Specjal-
nych w Kościanie.

Dzięki dotacji w wysokości prawie 30 tys. złotych ucznio-
wie klas I –III szkoły podstawowej biorą udział w dodatko-
wo zorganizowanych zajęciach, które mają na celu wspie-
ranie rozwoju oraz rozbudzenie ich zainteresowań. Reali-

zujemy zajęcia korekcyjno-kompensacyjne – wyjaśnia dy-
rektor szkoły Magdalena Dyszkiewicz - logo rytmikę, zaję-
cia artystyczne, zajęcia integracji sensorycznej, zajęcia pro-
wadzone metodą Weroniki Sherborne, bajko terapię, zaję-
cia profilaktyczne wg programu „ Przyjaciele Zippiego”, a

Hipoterapia i nie tylko

Hipoterapia to dla dzieci niezapomniana przygoda.

wiele uśmiechów na buziach dzieci wywołała hipoterapia.
Udział w tych zajęciach to duża przygoda. Projektem obję-
te są wszystkie dzieci z klas I –III szkoły podstawowej.
Uczniowie bardzo chętnie uczestniczą w zajęciach.

Oprócz wspomnianych zajęć cyklicznych projekt zakła-
da także tzw. „Warsztaty wzajemnego szacunku”, które w
formie świetnej zabawy prowadzi Grażyna Majchrzycka,
dyrektor Poradni Pedagogiczno - Psychologicznej. W ra-
mach projektu zakupione zostaną pomoce dydaktyczne
oraz program do diagnozy i tworzenia indywidualnych
programów edukacyjno – terapeutycznych.

Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach Prioryte-
tu IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach,
Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i za-
pewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczo-
nych w systemie oświaty.                                               md/bj


